
1/8 

Smlouva o spolupráci  

D/0215/2014/KUL 

při realizaci projektu „Otevřené brány“ 
uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen "občanský zákoník"). 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Partner 1:   Farní sbor Českobratrské církve evangelické  

Adresa:    Velká Lhota 30, Valašské Meziříčí,  PSČ 757 01 
Identifikační číslo:  47658347  
Daňové identifikační číslo:  není plátce DPH 
Statutární orgán:    Mgr. Jan Krupa, farář; Lenka Dobšová, kurátorka 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXX 

(dále jen „farnost“) 

 

Partner 2:                     Zlínský kraj 

Adresa:    Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90  
Identifikační číslo:  70891320 
Daňové identifikační číslo:  CZ70891320  je plátce DPH 
Jednající:   MVDr. Stanislav Mišák, hejtman 
Číslo účtu:   2786182/0800, Česká spořitelna, a. s. 

(dále jen „kraj“ nebo „ZK“) 

 

Partner 3:                     Obec Velká Lhota 

Adresa:    Velká Lhota 33, Valašské Meziříčí,  PSČ 757 01 
Identifikační číslo:  00304409 
Daňové identifikační číslo:  není plátcem DPH 
Jednající:   Mgr. Jarmila Melichaříková, starostka 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX/XXXX, XXXXXXXX 

(dále jen „město“) 

 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace 
společného projektu Zlínského kraje, Arcibiskupství olomouckého, farností, měst a obcí ve Zlínském kraji 
„Otevřené brány“ (dále jen „projekt“).  

2. Cílem projektu je rozvoj všeobecné vzdělanosti, duchovní kultury a posílení kulturně historického 
sebeuvědomění obyvatel kraje zpřístupněním vybraných sakrálních objektů. Realizací projektu dojde ke 
zlepšení a rozšíření nabídky v oblasti cestovního ruchu. Zpřístupněním historicky cenných sakrálních objektů 
se zvýší přitažlivost Zlínského kraje v kulturní a duchovní oblasti. 

3. Projekt zkvalitní kulturní nabídku regionu, zlepší informovanost obyvatel a návštěvníků o duchovní historii 
kraje a zvýší přitažlivost vybraných lokalit. 

4. Smlouva o spolupráci řeší konkrétní zajištění účelu projektu v daném místě.  



2/8 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou vyvíjet činnosti směřující k naplnění účelu této smlouvy dle článku II. 
této smlouvy. 

 
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit realizaci 

projektu.  
 
3. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota prohlašuje, že je vlastníkem sakrální stavby – 

dřevěného tolerančního kostela (dále jen „kostel“ nebo „místo“).  
 

4. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota zajistí v období od 1. května do 30. září v daném 
kalendářním roce otevření kostela a jeho přístupnost návštěvníkům v dohodnutém režimu, tj. tzv. víkendový 
režim – soboty, neděle a svátky. 

 
5. Kostel bude přístupný v termínu květen až září. Otevírací doba bude stanovena v rozmezí od 10 do 19 hodin 

tak, aby činila nejméně 6 hodin denně, s výjimkou neděle, kdy otevírací doba činí nejméně 4 hodiny denně. 
V době státních svátků bude otevírací doba stejná jako o víkendech. V době církevních obřadů či kulturních 
pořadů se od prohlídky upouští. 

6. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota zajistí, aby v kostele byl po celou dobu jeho veřejné 
přístupnosti přítomen proškolený průvodce (viz odst. 10 a 11 tohoto článku smlouvy) a prohlašuje, že 
pro funkci průvodce zajistí osobu (případně osoby) se vztahem k danému místu a sakrální památce s jeho 
historickými a náboženskými souvislostmi. Průvodce musí být označen vizitkou s logem Otevřených bran a 
svým jménem.  

 
7. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota zajistí zpracování přehledů docházky průvodců a 

počtu návštěvníků objektu v rámci projektu Otevřené brány, které předá nejpozději do 31. října příslušného 
roku současně s podklady pro vyúčtování Zlínskému kraji a obci Velká Lhota. Přehledy budou zpracovány 
ve formě tabulky (příloha č. 1), kterou sboru zašle kraj v elektronické podobě.  

 
8. Kraj zajistí propagaci projektu, zejména bude projekt prezentovat na webu Zlínského kraje, Centrály 

cestovního ruchu Východní Moravy a v médiích.   
 
9. Kraj zajistí vytištění a distribuci propagačních tiskovin projektu dle závěrů z jednání partnerů při hodnocení 

projektu příslušného kalendářního roku (viz čl. III. odst. 12 smlouvy) a návrh smlouvy bude konzultovat 
s partnery. 

 
10.  Kraj uspořádá do konce června příslušného roku školení pro průvodce. Na přípravě školení bude kraj 

spolupracovat s odborníky na daná témata. Sbor zašle jméno průvodce, resp. průvodců, kteří budou 
absolvovat školení, do 15. dubna příslušného roku mailem na adresu: XXXXXXXXXXX@kr-zlinsky.cz  na 
formuláři, který je přílohou č. 2 a který sbor zašle kraj v elektronické podobě.  

V případě, že bude průvodců více, ustanoví sbor vedoucího skupiny průvodců, který bude kontaktní osobou 
pro jednotlivé strany této smlouvy. Jméno tohoto průvodce sdělí sbor kraji (viz příloha č. 2).   

11. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota zajistí účast průvodce na povinném školení 
nejméně jedenkrát v období účinnosti této smlouvy, avšak vždy povinně v prvním kalendářním roce, kdy 
bude činnost průvodce vykonávat. 

 
12. Partneři smlouvy se zúčastní v listopadu příslušného roku společného setkání, při kterém proběhne 

zhodnocení uplynulé sezóny a navržení možností a předpokladů dalšího pokračování projektu.  

 

 

 

 



3/8 

Článek IV. 

Neinvestiční dotace kraje 

1. Kraj poskytne Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické Velká Lhota neinvestiční dotaci na honoráře 
průvodce (případně průvodců)  

               na období 1. květen 2014 – 30. září 2014 částku 10 000 Kč   
   na období 1. květen 2015 – 30. září 2015 částku 10 000 Kč   
   na období 1. květen 2016 – 30. září 2016 částku 10 000 Kč  
   na období 1. květen 2017 – 30. září 2017 částku 10 000 Kč   

                   na období 1. květen 2018 – 30. září 2018 částku 10 000 Kč 

– částka je celkovou sumou pro dané místo (otázka rozdělení honorářů mezi více průvodců je v kompetenci 
sboru). Uvedené finanční prostředky kraj Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické Velká Lhota 
poskytne do 20. května příslušného kalendářního roku. 

 
2. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota je povinen do 31. října příslušného kalendářního 

roku předložit kraji vyúčtování poskytnuté dotace na dané období, tj. předložit doklady prokazující uhrazení 
nákladů na honoráře průvodců ve výši poskytnuté dotace a vyplněný formulář dle přílohy č. 3, který sboru 
zašle kraj v elektronické podobě. Spolu s vyúčtováním je sbor povinen doložit také přehledy docházky 
a počtu návštěvníků dle čl. III. odst. 7 této smlouvy. 

3. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpání 
dotace v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Dotace ZK“. Farní 
sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota je povinen umožnit kraji na základě jeho požadavku 
provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování 
projektu. Kraj bude vykonávat u sboru kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota vrátí nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté 

dotace na účet Zlínského kraje nejpozději do 31. října příslušného kalendářního roku. Neučiní-li tak, jedná se 
o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek V. 

Neinvestiční dotace obce 

1. Obec poskytne farnosti neinvestiční dotaci na honoráře průvodce (případně průvodců)  
 

        na období 1. květen 2014 – 30. září 2014 částku 15 000 Kč   
        na období 1. květen 2015 – 30. září 2015 částku 15 000 Kč   
          na období 1. květen 2016 – 30. září 2016 částku 15 000 Kč  
         na období 1. květen 2017 – 30. září 2017 částku 15 000 Kč   
                                             na období 1. květen 2018 – 30. září 2018 částku 15 000 Kč                                

  – částka je celkovou sumou na dané období a pro dané místo (otázka rozdělení honorářů mezi více průvodců 
je v kompetenci sboru). Uvedené finanční prostředky obec sboru poskytne do 20. května příslušného 
kalendářního roku. 
 

2. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota je povinen do 31. října příslušného kalendářního roku 
předložit obci vyúčtování dotace poskytnuté na období v daném kalendářním roce, tj. předložit doklady 
prokazující uhrazení nákladů na honoráře průvodců ve výši poskytnuté dotace.  Spolu s vyúčtováním je sbor 
povinen doložit také přehledy docházky a počtu návštěvníků dle čl. III. odst. 7 této smlouvy. 

3. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpání dotace 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 



4/8 

pozdějších předpisů. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Dotace Otevřené brány -  
obec“. Sbor je povinen umožnit obci na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních 
dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu. Obec bude vykonávat u sboru kontrolu, 
vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Farní sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota vrátí nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté 
dotace na účet obce nejpozději do 31. října příslušného kalendářního roku. Neučiní-li tak, jedná se o porušení 
rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Článek VI. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání projektu, tj. do 30. listopadu 2018. 
  

2. Aktivity v rámci projektu: 

2.1 1. únor až 30. duben příslušného kalendářního roku – příprava a vydání propagačních tiskovin 
v případě dohody smluvních stran vyplývající ze závěrečného hodnocení projektu v listopadu 
předchozího kalendářního roku, 

2.2 1. květen až 30. září příslušného kalendářního roku – zpřístupnění památek, služby návštěvníkům,  

2.3 do 30. listopadu příslušného kalendářního roku – zhodnocení etapy projektu (tj. etapy probíhající 
v daném kalendářním roce) a stanovení dalšího postupu. 

 

 

Článek VII. 

Sankce 

1. Nedodržení podmínek této smlouvy ze strany Sboru Českobratrské církve evangelické Velká Lhota je 
porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů. 

2. Při nedodržení smluvních ujednání dle čl. III. - V. ze strany Farního sboru Českobratrské církve evangelické 
Velká Lhota: 

i. sbor je povinen vrátit kraji a obci poměrnou část dotace (počínaje měsícem, ve kterém 
byla smluvní ujednání porušena), vrácení části dotace nezbavuje sbor povinnosti 
řádného vyúčtování dotace dle této smlouvy; 

ii. dané místo bude vyřazeno z veškeré mediální propagace.    

 

 

Článek VIII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů, budou 
tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 



5/8 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

  Příloha č. 1 – Přehled docházky a návštěvnosti 

 Příloha č. 2 – Školení průvodců – seznam přihlášených 

 Příloha č. 3 – Formulář Vyúčtování dotace 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  08.04.2014, usnesení č. 0280/R07/14 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Velká Lhota 
Datum a číslo jednací:  05.02.2014, usnesení č. 9 

 
 
 

Ve Velké Lhotě dne ............................................. 

  

       

.................................................................. 
Mgr. Jan Krupa, farář 
 
 
…………………………………………………………………… 
Lenka Dobšová, kurátorka 
 

 

Ve Velké Lhotě  dne ................................................ 

 

 

               

.................................................................. 
Mgr. Jarmila Melichaříková, starostka  
 

 

Ve Zlíně dne ................................................ 

 
 

.................................................................. 

MVDr. Stanislav Mišák, hejtman 

 
 
Příloha č. 1: 

OTEVŘENÉ BRÁNY (rok) 
PŘEHLED DOCHÁZKY A NÁVŠTĚVNOSTI 

Sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota 



6/8 

 

jméno, příjmení 
průvodce 

datum počet odprac. 
hodin 

            počet návštěvníků 
      z ČR                     ze zahraničí 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

 Celkem: Celkem:     

Schválil: 
 

 
Příloha č. 2: 

OTEVŘENÉ BRÁNY  
ŠKOLENÍ PRŮVODCŮ – SEZNAM PŘIHLÁŠENÝCH 

ROK       

Sbor Českobratrské církve evangelické Velká Lhota 



7/8 

 
 

 
 
 

 
datum 
 
 
..……………………………………………………. 
podpis 
 
 
Příloha č. 3 
 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

  poskytnuté na základě smlouvy číslo:  

   ze dne:  

 

Účel dotace:  

VEDOUCÍ SKUPINY PRŮVODCŮ 
 

jméno, příjmení, titul věk 
(není povinný údaj, 
slouží ke 
statistickému 
přehledu) 

kontakt 
(mailová adresa, telefon) 

 
 
 

 
 

 

PRŮVODCI 
 

jméno, příjmení, titul věk 
(není povinný údaj, 
slouží ke 
statistickému 
přehledu) 

kontakt 
(mailová adresa, telefon) 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 



8/8 

Charakter dotace*):  

Celková výše poskytnuté dotace (Kč):   
    
     

   

 

 

Příjemce dotace:   
Datum uhrazení 
způsobilých výdajů: 

  
  

Sídlo, bytem:   

IČO:   
Datum předložení 
vyúčtování dotace: 

  

  

Vyúčtování dotace je doloženo doklady, ……. (tato věta se odstraní, není-li dle smlouvy doložení dokladů požadováno) 

  

Doklad č.**) Provedené práce a dodávky Hrazeno z dotace (Kč) Vlastní zdroje (Kč) Náklady celkem (Kč) 

         

     

         

         

 
 
  

       

          

Celkem: 0 0 0 

Podíl dotace na celkových nákladech projektu/akce:  % 

  

Celkem použité finanční prostředky dotace:   

Nevyčerpané finanční prostředky:   

  

Příjemce dotace je plátce DPH: ANO  NE 

Na plnění, která jsou obsahem vyúčtování, je nárok na odpočet DPH: ANO  NE 

  

Osoba odpovědná za vyúčtování dotace:   

Jméno a podpis:     

  
Statutární zástupce příjemce:    
Jméno, podpis, razítko:   

  
Vysvětlivky:  

*) Např. účelová investiční / neinvestiční dotace 

**) Jednotlivé sloupce lze nahradit doložením výpisu z oddělené účetní evidence, případně kopií peněžního deníku,  
     v takovém případě vyplňuje příjemce pouze tučně vyznačené části tabulky. 

V předloženém výpisu/peněžním deníku musí být jednoznačně rozlišeno, které náklady byly hrazeny z dotace a které z vlastních zdrojů příjemce. 


